Et ex quibus remisitia censeatur. Farinac. tom. 3. Prax. quæst. 105. à n. 334.

Et quod injuriarum remittere, aut simulare expediat. Saabed. emblem. 42. fol. 282. Seneca lib. quod in Sapiens. non cadij injur. cap. 17. fol. 369. ubi quod ejus fructus in sensu, & indignatione patientis. Navarr. in Manual. Confess. cap. 24. n. 16. ubi quod inferre pufilli, remittere magni est animi.

Et quod difficulter remittitur, quia animo residet. Tacit. lib. 1. Hisfor. §. 12. ibi: Quæ promiscue jacta existit animo ejus nemo sensit. Seneca lib. 1. de Benefic. cap. 1. Nam cum ita natura comparatum sit, ut alius injuria, quæ merita descendant, & illa citio defluant, has tenas memoria custodiatur. Et lib. 2. de Ira, cap. 32.

Et an patienter ferenda? Molina de Just. tract. 4. fol. 232. vers. De los, & seq.

Injuria ab eo facta, quæ cum impediare posset, non impedit, & quomodo teneatur? Solorcan. tom. 2. de Jure Ind. lib. 2. cap. 44. à n. 68. & lib. 5. Polit. cap. 2. fol. 755. vers. Y otras, & lib. 2. c. 25. fol. 215. vers. Y harto, & seq. ubi de eis: & vide verb. Jus.

Injuriants aliquem, an, & qualiter à pœna injuriæ liberetur, probando se verum dixisse. Greg. in l. 1. gloss.

gloss. 7. & l. 2. & 3. tit. 9. part. 7. Gom. lib. 3. var. cap. 6. num. 2. vers. Dubium. Parlador. lib. 1. quætid. cap. 17. num. 33. Farinac. tom. 3. Prax. quæst. 105. à num. 219.

Et qui probare nequeant, neque probando liberentur. l. 2. tit. 9. part. 7.

Et an veram injuriam objiciens, sit obnoxius restitutio in foro externo, vel interno. Segura part. 2. Direct. cap. 14. à n. 21.

14 Injuriarum facere nemo, pati quilibet potest, l. 8. & seqq. tit. 9. part. 7.

Et an injuriarum pati volens quis possit? Aguirre de Virtutib. disp. 10. quæst. 8.

15 Ex injuria, vel civiliter ad dedecoris damnum, quæ à parte æstimatur, & à judice taxatur; vel criminaliter ad pœnam agi potest, l. 2. tit. 9. part. 7.

Et an si uno modo actum sit, alio agi possit, l. 2. tit. 9. part. 7.

Et quid si mors sequatur. Gom. lib. 3. var. cap. 6. num. 14.

16 Injuriarum actio an contra hæredes detur, l. 1. tit. 9. part. 7.

17 Injuria in absente prolatæ, an detractionem, vel injuriarum producent? Solorcan. tom. 2. de Jure Ind. lib. 3. cap. 26. num. 118. & lib. 5. Polit. cap. 26. fol. 736. vers. Sin que. Parlador. lib. 1. quotid. cap. 17. à num. 41. Gom. lib. 3. var. cap. 6. n. 2. Elocob. part. 2. de Purit. quæst. 3. à num. 84.

Et an sit differentia, & quæ inter injuriarum absentes, & præsentis? Elocob. part. 2. de Purit. quæst. 3. à num. 84.

18 Injuriarum sunt, quibus gratia debetur. Solorcan. t. 1. de Jure Ind. lib. 2. cap. 7. à n. 70.

Et sive majora forum locum injuria fecit. Seneca epistol. 91.

19 Injuriarum alienæ impatiens Deo placet. Marquez lib. 1. de Gubernat. cap. 6. fol. 32. & seq.

20 Injuriarum proximo objiciens, vel eam querendo, vel scificandi, an, & quomodo peccatum commitit, & restitutio sit obnoxius. Elocob. part. 2. de Purit. quæst. 1. glos. 5. à n. 18.

21 Injuria sine injuriantis voluntate non fit. Seneca epistol. 81. Quoniam animo & beneficia, & injuria constat.

+ Nec sine dolo & animo injuriandi, l. si non conuicti C. de injur. Farinac. de delict. part. 1. lib. 1. tit. 2. qu. 16. n. 67.

Et ex quibus detegatur animus injuriandi? Pignat. t. 4. conf. 11. 8. n. 7.

22 An positi vera & formalis injuria inferri volenti? Pign. t. 9. c. 28. n. 23.

23 Injuriarum nemini facit, qui suo jure utitur &c. Gut. qu. civ. l. 4. q. 33. n. 16.]

24 Injuria facta alicui ex consanguineis censemur facta omnibus ejus consanguineis, & quamvis passus remittat eam, possunt tamen alii accusare criminaliter tantum, non autem civiliter, nisi sit pater vel maritus, Ant. Gom. tom. 3. cap. 3. n. 55. Azeved. in consil. 28. num. 8.

25 Injuria facta marito, quæ tamen tendit in dedecus uxoris, vel è contrâ, quamvis unus remittat injuriarum sibi dictam, poterit alter accusare, v. g. al marido lo notan de cornudo, o a la muger de puta, Didac. Perez lib. 8. ordin. tit. 9. tom. 3. l. 2. gloss. cornudo.

INITIUM, PRINCIPIUM, ORIGO.

1 Initium cujuslibet rei, à Deo sumendum. Barbos. in cap. 14. n. 5. & 6. de elect.

Et universorum initia. Seneca epist. 65.

2 De utilitate boni initii. Gonçal. in Regul. gloss. 62.

à num. 21.

Et quod est dimidium operis initium. Seneca epist. 34.

In initio nihil perfectum, & an male initiata, incrementum recipient? Solorcan. tom. 1. de Jure Ind. lib. 3. cap. 6. à num. 63. Seneca lib. 6. Natur. quæst. 1.

Et quod virtutum originis ea, quæ sequuntur, inficit: cap. principatus, 1. quæst. 1. Plutarch. in Moral. lib. de Audient. poët. Aristotel. lib. 5. Polit. cap. 1. ibi: Impossibile est, ex primo errore in principio commiso, non evenire ad extremum aliquid mali. Valenc. conf. 4. à num. 17. & conf. 19. à num. 1. & conf. 145. à num. 8. Gonçal. in Regul. gloss. 31. à n. 29. & gloss. 34. à num. 92. Soloçan. lib. 3. Polit. cap. 1. fol. 250. vers. Exemplo.

Et error in principio, et si minimus, in fine magnus est. Molina lib. 1. de Primog. cap. 2. à n. 8. Solorcan. tom. 2. de Jure Ind. lib. 2. cap. 1. n. 11. & seq.

Unde Ecclesiast. cap. 11. dicitur, Qui exultant in malo, confundunt in malo, malitia senescit in eis. Et Proverb. cap. 22. n. 6. legitur, Adolescentes iusta viam suam, etiam cum senecte, non recedet ab ea. Et idem Ecclesiast. cap. 30. num. 12. habetur, Cur a cervicom ejus in juventute, & tunc latera ejus, dum infans est, ne forte induret, & non credat tibi, & erit tibi dolor anime.

In initio, & principio sunt mala curanda. Acufia in 4. cap. 3. n. 2. & 3. dist. 8.

Principium, vel initium omnium rebus, semper attendi debent, ex quo earum conservatio, vel destrutio pendet. Franch. decif. 37. ubi Vilcont. num. 4. & Amend. Vela dist. 26. num. 74. & dist. 39. num. 24. & 28. Riccius part. 7. collect. 2737. Salgad. part. 4. de Protec. cap. 14. num. 74. & part. 2. de Retent. cap. 30. §. 3. à num. 8. & part. 1. Labyr. cap. 7. num. 34. Caſillo tom. 6. controver. cap. 155. Solorcan. tom. 1. de Jure Ind. lib. 3. cap. 6. à num. 3. & lib. 2. cap. 12. n. 7. & lib. 2. Polit. cap. 30. fol. 244. vers. Aquest. Pareja de instrum. edit. tit. 1. resol. 3. §. 5. n. 125. & tit. 4. resol. unic. §. 7. n. 131. & à n. 137. Elocob. part. 1. de Purit. quæst. 10. §. 4. & part. 2. quæst. 3. n. 74. Valençuela Consil. 4. à num. 16.

Et si dubium sit, ad verius fore causam referendum. Gutier. lib. 3. Pract. quæst. 17. n. 289.

Et quod initium in omnem rei statum influit, eumque sequitur. Vela dist. 38. n. 88. in fine.

Unde origo cujuslibet rei, summâ curâ exquirenda. Elocob. part. 1. de Purit. quæst. 10. §. 4. num. 12. & seqq.

Quod tale est, magis in suo initio, & à sua origine. Et tale est. Gutier. lib. 3. Pract. quæst. 17. n. 145.

Initium, an finis ad juris effectus attendatur. Sal. 8. gad. part. 1. de Retent. cap. 2. secl. 1. à num. 95. Seneca epistol. 14. ibi: Denique initium omnium rerum sapiens, non exitum spectat: initia in potestate nostra sunt, de eventu fortuna judicat, cui sententiam meano no.

Et quod initium attenditur, non finis, ubi hic habet necessarium à principio caufam. Gom. lib. 3. var. cap. 9. n. 5. Bolanos in Curia, part. 3. §. 1. n. 10. Itidem Gom. l. 70. Taur. n. 28. vers. Tertiis.

+ Et quod in delictis initium spectandum est; ita sciat ad quem spectet eorum punitio. Gut. de tutel. part. 3. c. 24. n. 16. & 21.]

Et quod necesse est, initia inter se, & exitus concurrant. Seneca epist. 9.

Ab initio vitiosum temporis tractu non convalefecunt. 9. Salgad. part. 2. de Protec. cap. 2. n. 27. Solorcan. tom. 1. de Jure Ind. lib. 3. cap. 4. num. 40. ubi quando convalescant.